
 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 14.05.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

ALKO IMPEX CONSTRUCTION shpk 

Nipti: K91628013D 

Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2, Tiranë.  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO   

Nëse po, të jepen dhënat: ALKO-IMPEX General Construction, Dege e shoqërisë së huaj,  

Nipti: K91326028I 

Adresa: Rruga Reshit Petrela,Kompleksi Usluga,kati i 8,prane stacionit te trenit, Tiranë. 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur, mbi kufirin e lartë monetar, Kontratë 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Loti 3: REF-41165-03-13-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i pastrimit të zonës bregdetare për bashkitë Shkodër, 

Durrës, Kavajë, Rrogozhinë, Divjakë, Fier, Vlorë, Himarë dhe Sarandë”: 

 

Loti 3: Shërbimi i pastrimit të zonës bregdetare për bashkitë Vlorë, Himarë dhe Sarandë. 

Fondi limit Loti 3: 82,994,307.92 (tetëdhjetë e dy milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

treqind e shtatë pikë nëntëdhjetë e dy) lekë pa tvsh ose 834,700.87 (tetëqind e tridhjetë e katër mijë 

e shtatëqind pikë tetëdhjetë e shtatë) euro pa tvsh. 

Referuar kursit të këmbimit të Bankës së Shqipërisë datë 13.03.2025 (99.43 lekë/euro). 

 



Kohëzgjatja e kontratës: 93 (nëntëdhjetë e tre) ditë.    

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 17.03.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr.14, datë 

25.03.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ALKO IMPEX CONSTRUCTION shpk                               NIPT:  K91628013D 

Vlera: 70,656,403.30 (shtatëdhjetë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e 

tre pikë tridhjetë) lekë pa tvsh.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

Nuk ka 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” shpk me adresë: Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 

2t, kati i 2, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 70,656,403.30 (shtatëdhjetë milion e 

gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e tre pikë tridhjetë) lekë pa tvsh. / totali i pikëve 

të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 


